СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении лиц,

замещавших муниципальные должности Наволокского городского

поселения
Принято

Советом Наволокского городского поселения

 13 июня 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Ивановской области от 18 марта 2009 года № 29-ОЗ «О

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Ивановской области», руководствуясь Уставом Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области, с целью уточнения порядка пенсионного обеспечения лиц,

замещавших муниципальные должности Наволокского городского поселения,

Совет Наволокского городского поселения решил:

1. Пункт 5 главы II Положения о пенсионном обеспечении лиц,

замещавших муниципальные должности Наволокского городского поселения,

утвержденного решением Совета Наволокского городского поселения от

29.05.2012г № 21 (142) (в редакции решений Совета Наволокского городского

поселения от 23.11.2012г № 52 (173), от 31.08.2020г № 50, от 29.11.2021г № 62)

«Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности Наволокского городского поселения» изложить в

следующей редакции:

«5. Общий размер доплаты к пенсии и страховой пенсии по старости

(инвалидности), включающей фиксированную выплату к страховой пенсии по

старости (инвалидности), не может превышать 75 процентов среднемесячного

денежного вознаграждения (должностного оклада) по соответствующей

consultantplus://offline/ref=7A98EADB7595D778F877F7E4951A73B4E049659DEB9E9E33C8BF456D64l4OEL

должности без учета дополнительных выплат. Размер доплаты к пенсии,

подлежащей выплате, не может быть менее 4556 рублей.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июня 2024 года.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                             А.Г. Румянцев

Глава

Наволокского городского поселения                                                  В.А. Коптев

г. Наволоки

13 июня 2024 года

№ 32

http://www.navoloki.ru/